Ascētūrāz auctoritatē. **V**n sequitur. **D**ñs narrabit ī scētūris populoz. et pītōpū hō rū qd̄ fuerit in ea. **Q**uasi diceret pphete. **V**n hec oīa nostī. **E**t ipse rīndet. **D**ñs sī qd̄ narrabit ī scētūris pp̄loz et c. **I**n multis scētūris pītōcī et narrat dignitas bētē marie et utriusq; ecclie. **I**n scētūris. s. pp̄loz et pītōpū. **P**opulos rocat paupes pphetas. qd̄ lis suīt amos. **P**rīcipes dītōres et nobiles. qd̄les suīt dauid et isaias. **V**el pp̄los vocat gentiles. **V**n sibillinis vīb̄ hec pītōcta. **J**ob etiā fuit gētīlis. **P**rīcipes vocat iudeos. **V**el pītōpūs sunt editores scētūrāz. s. pp̄he te. aplī. et euāgeliste. **P**opuli. sacri expositores. **V**el pp̄li. alij sancti ab aplīs. **P**rīcipes. ipi aplī. **V**n. **C**ōstitutes eos pītōpūs. **I**n scētūris populoz. i. ad pp̄los missis. **L**et in scētūris pītōpū. hō platoz. aristotel. aut socrat̄s. sed hōz qd̄ fuerit ī

Fo. clxxij.

5

Liber XI. C. I.

ea. ciuitate. s. ecclie. qz illi extranei fuerunt a fide. sed pphete qz dixerunt. et apli qz
 dicauerunt fuerunt in ea. p fide. Omnes eni pphete et apli cordes fuerunt in laude be
 ate virginis. In ea. nō ptra eā. vt heretici. nec extra eā. vt philosophi. Ab
 inhabitantū cōtinua exultatio. Unū seqtur. Hic letatiū oīm habitatio ē in te.
 lo supna hierusalē. Quasi di. Omnes qz habitat i te. iocudi sunt et letates. Isa.
 li. Venient i syon cū laude et leticia sempiterna sup capita eoz. Aliter. De beata
 virgine cātā hic versus. Hic letatiū omniū habitatio est i te. sc̄tā dei genitrix.
 In fortissima munitō habitat homies securi et leti. in infirma tristes et timidi.
 Tē i magna et opulēta multi. in infirma paucissimi. Maria siqdem refugii est et
 spes oīm fideliū. qz fortissima est et inexpugnabil. Let terribil vt castroz acies ordi
 nata. demōibz inimicis. Opulēta est etiā gratia et virtutē abundantia. qz gratia et
 gloria plena. Dagna est etiā et amplitudie caritatis. qz omnes amplectis. Unde ca
 nit ei ecclesia. Sub tuū p̄sidiū p̄fugimus dei genitrix zc. Ipa est eni ciuitas mu
 nita. sicut d̄r alibi in ps. Et ei competit quod dicit de filio Duxero xxxij. Dulē
 xit pplos. omnes sancti i manu illi sunt. Ideo bñ dicit. Hic letantiū zc. Iz
 er his oībz mīla est leticia his qz ad eā configiunt. Isa. vlti. Letamī cū hierlm zc.
 Et ipi dicēdū ē illd. Judith. xv. Tu glia hierlm. tu leticia isrl zc. Miserrimi oīm
 hoīm sunt illi. qz nesciūt ad hanc vrbem p̄fugere in oīm necessitate. Unū Ecclēs. x.
 Labor stultoz affliger eos. qui nesciūt in vrbē pgere. i. ad mariā refugere. pedi
 bus. s. fidei et amoris. Quia xo i hāc ciuitatē dei nolūt ascēdere miseri petōres ad
 adorādū dñm. ideo tantū defectū grē patiunt. Unū Zacha. xl. Et erit qz nō ascēde
 rint de familijs terre ad hierlm vt adorent dñm exercitū. nō erit sup eos imber. i.
 grē stillicidū. Tē pp̄ter hec oīa dicit dauid qz magnū dei bñficiū describēs. De
 duxit eos in viā rectā. vt irent in ciuitatē habitatōis. Tē de illis qz nō seruūt ma
 rie. vel qui male sentiūt de ea. dicit in ps. Errauerunt i solitudine. i. in mūdo Lin
 aquoso. Izqz nō habēt aquā gratie. ex quo nō curāt de plena grā. i. maria. Lviā ciuita
 tis habitaculi nō inuenērunt. s. triplex viam. humiliatis. paupratis. et caritatis.
 Nec triplex via ducit ad ciuitatē habitaculi. i. mariā. cui d̄r. Hic letatiū zc. I
 Et ibi sumif via ducēs ad ciuitatē et habitaculi regni celestis. ideo p̄tingit il
 lud qz sequit. s. qz sunt esuriētes et sitiētes. Izqz nec habent solidū cibū opatōis bo
 ne. nec lac simplicis doctrine quo nutriat eoz infantiā. Tē nec digne māducant
 panē vite. nec digne bibūt sanguinē christi. qz vere est potus. Tē nec habēt cibū bo
 ne opatōis. nec potū grē salutaris. Ideo seqtur qz Laia eoz in ipis deficit. Izqz nec
 pasti nec portati hoc triplici cibo et potu. Iso quō hec ciuitas in ps. cōmendat a multis. evidēdū de alijs cōmendat. C
 onibz eius quas scripture sacre multipliciter manifestat.
 Dec ciuitas cōmendatur
 A fundatore. Ia. suis deo trinitas. Unū in ps. Deo fundauit eā in eternū. Tē. Ipe fu
 dauit eā altissim⁹. Unū etiā ipse dicit ecclie et huic ciuitati. Ecce ego sternā p ordinē
 lapides tuos. et fundabo te in saphiris. Isa. liij. Vel fundator sapia. i. filius dei.
 Unde puer. ix. Sapia edificavit sibi domū. Nec habitura est finē hec ciuitas. qz
 deus fundauit eam in eternū.
 Ab artifice et conditore. Unde de antiquis sanctis ad Heb. xi. d̄r. qz expectabant sun
 damenta. habente ciuitatē cui⁹ artifer et conditor deo. Nec ciuitas brā & go. p cu
 ius partū sperabāt seredimēdos et extrahēdos ab inferno. Unū dicebat iacob iaz
 prim⁹ morti. Gen. xlii. Salutare nū expectabo dñe. Et paulo post. Donec re
 niat desideriū colliū eternoꝝ. Sequit. Cui⁹ s. ciuitatis artifex et conditor deo. I
 Unū Isa. xlvi. dicit p̄ d filio Ipe edificabit ciuitatē meā. et captiuitatē meā dimittet
 A rectore et regi iusticie. Vor eni hui⁹ ciuitat⁹ est. Dns regit me. Sequit. Eni. U
 hil mihi deerit zc. Quia grā plena et omni bono reserta. Propter h̄ aut̄ oēs habi
 tatores hui⁹ ciuitat⁹. i. oēs mot⁹ et affect⁹ virgis fuerūt iusti. Quia sicut d̄r eccl
 e. Qualis rex ciuitat⁹. tales habitatēs i ea. Ipa est eni salem. cui⁹ rex fuit melchi
 sedech. Gen. xij. qz interpretat rex iusticie. xl. rex iust⁹. vel rex pacis. Dic ē rex regū

Maria figura tur munitionibus

et dñs dñantiū. i. ad Thi. vi. Et Apoca. xix. Dicē rex iust⁹. Unde marie d̄r̄ Isa.
i. Vocaberis ciuitas iusti tē.

Asitu loci. Iqr fundata supra firmā petrā que christ⁹ ē. Mat. xvij. tāq̄ sup rupē natū
uā. quia christus est firma petra et saxum durissimū. Deutero. xxvij. Et. i. Lho. x.
Petra autē erat christ⁹. Fundata ē etiā sup montē. i. christum. q̄ est mons in frice
montū. Isa. iiij. et Nichee. iij. Et sup illū lapidē q̄ factus ē mons magn⁹. et imple
uit uniuersam terrā Dan. iiij. Et ideo vot⁹ ei⁹ est Eccl. xxiij. Ego in altissimis habi
tani tē. Itē. Fundamēta ei⁹ in montib⁹ sanctis. i. in eminētia oīm virtutū. Vel si
ta fuit supra firmā petrā. i. sup firmitatē fidei. a qua nec in filij sepultura vacillauit.
q̄n a fide defecit omnis sanctus.

Aliter. Asitu loci. Quia fundata sup humilitatē que ē stabilitas fidel'iae. quā nō p̄t
mouere diabol⁹. Et h̄ est qđ dicit in ps. Qui fundasti terrā. i. mariā. Sup stabili
tate suam. Iq̄ fuit hūilitas. nō inclinab̄ in seculū seculi. ad peccandū.

Itē de situ b⁹ ciuitatis p̄t exponi qđ de celesti hierusalē d̄r̄. Apo. xxi. vbi sic legitur. **E**
Gustulit me angel⁹ in spū in montē magnū et altū. et ostēdit mihi ciuitatē sc̄tām
hierusalē descendētē de celo. a deo paratā. habentē claritatē dei tē. **E**t sunt verba
beati ioh̄is. Gustulit. i. sursum tulit me in spū. i. i mētis excessu in mōtē magnū
et altū. Mons iste christ⁹ est. qui est magnus in hūanitate. et alt⁹ in diuitate. qz
insupabilis potētē. sicut dicit glo. Let ostēdit mihi. sup montē illū fundatā. Ciuitatē
i. mariā v̄l eccliam lscrām. i. firmā in pposito virginitat̄ hieral̄. ad visiones
etē pacis plene intēdentē. descendētē de celo. i. recipientē in sua sc̄tificatōe insu
sionē grē misse sibi de celo. a deo patam. Iq̄ ipam omni grā adornauit. Vel ldescē
dētē de celo. i. q̄cqd boni habebat bonitati diuine ascriventē. **Vñ** dicebat. Fecit
mibi magna q̄ potēs est tē. **H**abentē claritatē dei. **Q**uere paulo infra.

Et nota q̄ ciuitas. villa. v̄l habitatio. in monte sita tria habz. s. q̄ ē clarissima. sanis.
simis. et mūdissima. Clarissima. qz p̄us et copiosius recipit solis illuminatōe. Sic
maria prīns et copios⁹ claritatē excepit filij sui solis iusticie. vt p̄spicue cognoscere
mundū. se et deū. In cognitōe mūdi quē p̄tēpsit. fuit clara. in cognitōe sui clarior.
sz i cognitōe dei clarissima. et ideo corā eo tantū se hūiliavit. Et h̄ p̄dicerat illi Isa.
lt. Er̄ tibi dñs in lucē sempiternā. et deus tuus in glām tuā. Iba etenī ē hieral̄
cui ml̄to ante pmiserat thob. xij. Luce splēdida fulgebis. et oēs fines terre adora
bunt te.

Dedari
tate hui⁹
ciuitatis
Item huic ciuitati p̄petit illō quod de supna hierusalē dicit Apoca. xxi. s. q̄ habet
claritatē dei. et lumen ei⁹ sile erat lapidi p̄cioso tanq̄ lapidi iaspidi sicut cristal
lū. Claritas dei est vera de deo cognitio. quā beata ego habuit sup oēs. **Vñ** ve
potuit dicere illud Baruch. iij. Beati sumus isrl̄. qm̄ q̄ deo placēt nobis manife
sta sunt. **E**quif. **E**t lumen ei⁹. i. opa ei⁹ luminosa lucētia corā hoīb⁹ ad etem
plūl sile lapidi p̄cioso. i. christo. quem imitabaf in opib⁹ suis. qui fuit lapis p̄cio
sus firmus in pposito. et lucens in v̄tutib⁹. tanq̄ lapidi iaspidi. in q̄ signat firmi
tas et viror fidei quo ad virginē. vel p̄seuerāria sc̄ritaris quo ad vtrūq̄. **S**ic cri
stallū. que trāsparēt lucens ē. et signat purā cōfessionē diuine laudis quo ad vir
gīnē. sed peccator̄ q̄ ad nos.

Itē de claritate hui⁹ ciuitatis subiūgit ibidem paulo post. **E**t ciuitas nō egēt so
leneq̄ luna vt luceant in ea. qz maria nō indiguit maiori v̄l minori alioz̄ docēna
lnā claritas dei. i. toti⁹ trinitatis illuminavit eā. dādo intellectū ei⁹ cognitōem
plenissimā. et ab omni nubilo fantasmatū semorā. Et lucerna ei⁹ erat agn⁹. i. chri
st⁹ quē poetabat in v̄tre et in mente fm q̄ deus et hō. q̄ nouē mensib⁹ priusq̄ alijs
ciuitatib⁹ euāgelizauit cordi ei⁹. Deinde nat⁹ ex ea euāgelizauit et alijs ciuitatib⁹
regnū dei. Lu. iij. Propter qđ etiē se appellabat lucē mūdi. Joh. viij. **E**quif.
Et ambulabūt gētes in lumē ei⁹. Ambulabūt de v̄ture in v̄ture gressib⁹. s. fu
dei et bonoz̄ opez. Lin lumē ei⁹. i. ad illuminatōe et cōploz̄ ei⁹. v̄l ad lumē cogni
tōe. q̄ ipis ab ea delup infundit. Sicut qnq̄ accidit q̄ in excelsis turrib⁹ ponūt
qđam lucerne. ad q̄z illuminatōe haute et viatores dirigūt cursum et viam suā.

Fo. clxxiiij.

B 2

Liber XI. Cl. I.

De sanctitate huius ciuitatis

Fuit etiam ciuitas hec sanissima sicut villa sita in monte. qz maria sana fuit qn in sua **B** sanctificatōe ablata fuit ab ea femitis intēsio. **H**anio. qz in bona eius pueris adhuc fuit ampli⁹ diminut⁹. **S**ed sanissima. qz in fili⁹ dei cōceptōe oīno fuit eti⁹ eius. **Q**uere de his li. iiii. si. xxviiij. de sanctificatōe eius.

De mundicia huius ciuitatis

Fuit etiam hec ciuitas mundissima. qz maria mundā fuit in cogitatōe. mundior⁹ affectōe. sed mundissima in intētōe. **E**t ppe h̄ illi dñi quenit qd de celesti hierlm d̄i Apoc. xxi. **I**psa ciuitas aux⁹ mundū silē vitro mūndo. **A**ux⁹ pppter fulgorē caritatis. **L**mut. dū. p̄ grām virginitatis. **V**ell aux⁹ mundū pppter soliditatē fidei. **A**ux⁹ enī solidū ē metal lum. fides qo dicit mundā ab effeciu. qz mundificatāiam. **U**nū **A**cet. xv. **F**ide purificans corda eoz. **V**el d̄r Lauz mundū pppter sapientiā q plena erat. **S**z qz nō sufficit fides cordū nisi assit p̄fessio fidei. iuxta illud **R**o. x. **L**orde credit ad iusticiā. ore autē p̄fessio fit ad salutē. **S**eq̄ **G**ile vitro mūndo. **P**er vitru enī signat p̄fessio. qz vitru nō celat colorē ei⁹ qd cōtinet. maxime si fuerit mundū et pur. **V**el p vitru mundū p̄t caro virginea designari. **¶** **I**tem de mundicia ciuitatis seq̄ paulo post. **L** Nō intrabit in eā aliqd coinqnatū. p̄ sensū in cogitatōe. **L**et faciēs abominatiōnem. lin actōe. **L**et mēdaciū. lin locutōe. **E**t p̄ hoc oīndit q ipa nec peccauit cogitan do nec loqndio. nec opando. **N**ec corruptōne sui. qd est coinqnatō. nec p̄stēptu dei. qd est abominiatio. nec deceptōne primi. l. mēdacio. **E**cce q̄ hec tria habuit i se ciuitas nr̄a. que solet h̄rē ciuitas in mōte sita. videlicet. claritatē. sanitatē. et mundiciā.

Amateria. **U**nū **A**poc. xxi. **I**psa ciuitas aux⁹ mundū silē vitro mūndo. **Q**uia ex auro **LL**

Isidor⁹

mūndo stracta ē. vt aurū referat q̄si ad materiā aie. et vitru q̄si ad materiā carnis. q̄ cū esset senū. qz **I**sa. xl. **O**is caro senū. multiplicitē fuit decocta. et q̄si colara igne spūfflanti. et sic cōuersa ē in splēdorē vitri. **D**icit autē vitru fm **I**sidor⁹ visus p̄spicuitate eo q̄l lucent. **I**n alīs enī metallis q̄cqd cōtinet abſcōdit. in vitro q̄o liquor vel sp̄s q̄lis est interi⁹. tal⁹ exteri⁹ declarat. et quodāmō clausus patet. **S**ic et maria clausa omni hoī. patuit soli deo. **U**nde **E**zech. xliij. **U**ir nō trāsiet p̄ea. qz dñs

Hec ciuitas p̄met dat

A magnitudine. q̄ describit **Zach**. xiiij. rbi sic legiſ. **E**dificabil⁹ dño ciuitas a turre ananeel vſq; ad torcularia regis. **A**naneel interptat ḡra dei. **T**urris ananeel est supne ḡre celitudo. cuius fuit in maria singlāris plenitudo. **T**urris ergo Lananeel. Iest alta fortitudo sive fortis altitudo ḡre dei. a q̄ hec ciuitas incepit edificari. et extēla ē. vſq; ad torcularia regis. l. i. christi. cui⁹ passio torcular fuit. **S**z pphera posuit torcularia pl̄r. qz ml̄timode passus ē. et in singul⁹ mēbris passus ē. et multe fuerūt circumstantie passiōis. **I**nchoatio ḡb ciuitatis fuit altitudo ḡre insule. a q̄ incepit in sanctificatōe. sumario q̄o q̄ mete p̄passa ē filio patiēti. **U**nū fructū martyri p̄meruit et habuit excellenter.

Item de q̄ntitate hui⁹ r̄bis dicit **H**iere. xxvi. i. fi. **E**cce dies veniunt dicit dñs. et **EE** edificabūt dño ciuitas a turre ananeel vſq; ad portā anguli. et eribit vltra no: mā mēsure in aspectu ei⁹ sup collē gareb. et circuibit goatha. et omnē vallē cadiuey. et cineres. et vniuersā regionē mortis vſq; ad torrentē cedron. et vſq; ad angulū por te eōr oriental⁹. **E**cce imēsa magnitudo ciuitatis. **S**ic expone. **A**naneel ḡra dei. sicut sup̄ etpositū ēl. **P**orta loblatio fidei. q̄ filiū dei in se suscepit. **D**e q̄ porta legit **E**ze. xliij. **A**ngul⁹ secretissima pueratio ei⁹. **A**ngulū faciūt duo parietes silē et diuerso currētes. **N**i sunt ḡgitas et mēritas. q̄ tanq̄ pietes vel muri p̄fauauerūt in ea possessionē p̄iutū. **¶** **A**liter **L** turri ananeel. l. i. turri ḡre dei ē ipa b̄tā ḡgo. q̄ re luti q̄drata v̄tūl. oīb̄ edificiōs spūfflē p̄cellit p̄rogatiua ḡra. si turri supēminet inēpugnabil⁹ fuit oīb̄ insultib⁹ inimici. **E**t p̄cessit hec ciuitas vſq; ad portā anguli. l. i. eo vſq; vt ipa fieret porta anguli. **D**uo ei parietes e diuerso veniētes. faciūt angulū. **V**alde ei e diuerso vniuebat ḡgitas et mēritas si q̄s atēdat naturā. **S**z p̄ dei grām q̄ signat in turre ananeel. i. ipa p̄currētes vniue sunt. et i occurſu p̄gi mitatis et maternitatis ipa facta ē porta anguli et ianua padisi. sicut canit ei ecclesia.

Maria figuraatur munitio nibus

Tu regis alti ianua tecum. Per quam portam ille ingressus est in regiorem terram. quod est angulus duorum pectorum. Et nota quod porta in angulo est non tota currunt pieces sed pars pauciorum. Sic in ipso non tota currunt vestigias et minitatis. quod quasi pars vestigialis est sterilitas. quasi pars minitatis corruptio. quod non currunt in vestigine nostra. Sed de vestigiali integritas. et minitatem fecunditas. quod optimam precepit. **L**u. x. **H**ec enim significatio huius civitatis. quia sic edificauit spiritus sanctus. ut ab exordio esset turris ananeclat. et in primis filii esset porta anguli. **S**ed et exhibet ultra normam mensuram in prospectu eius. In quo signat quod nec per maiorem vilam est. nec habere sequitur. et quod supergressa est universas creaturem. In prospectu eius. **I**. dñi. quod sol sufficit mundum apprehendere dignitate. si ab ipso sola omnipotens est omnium mulier circumdedidit vizum. **D**iere. xxvi. Et necessaria erat huic civitati quasi infinita magnitudo. cum esset ciuitas regis magni. quod non est regulus sed rex magnus super omnes deos. De hac etiam magnitudine dicitur Baruch. iii. **O** israel quasi magna est dominus dei et ingens. id est dominus et ciuitas locum possessionis eius magnus. et non habet plenitatem excelsum et immeasurablem.

Amurem suorum lata extensis. **U**nus sequeitur in auctoritate **D**iere. **E**t exhibet ultra normam mensuram. lectedem. scilicet patrocinia et beneficia sua ad illos qui sunt extra normam mensuram. id est transgrediuntur sunt regulare euangelice doctrinam in prospectu eius. **I**. dñi. fons dei beneplacitum. quod ad hanc fundavit haec civitatem. ut esset refugium pectorum et tutela vicorum super collum gareb. **I**. qd interpretatio scabies. in super collum scabiosum. quod significat superbi. **J**ob. xviii. **D**evolet pulcritudinem cutis eius. **I**. i. superbi homogenita mortis. **I**. i. superbia. quod sicut prius pectorum et interpretatio diabolus. et ipsa sicut mortis consumit sibi quod forte est in hoce. **E**t sic scabies devorat pulcritudinem cutis. sic et ipso quemque in exteriori diversitate relinet. **E**t circuibit goatha. **G**oatha interpretatio oculus pectorum. **H**ec est illa auarica. quod est illa amphora. de qua **Z**acharia. v. **H**ec est oculus eius in universa terra. Interpretatio etiam gyrus. et significat cupiditatem. quod est ignis flamma denotata in gyro. **T**reni. ii. Quia in circuitu ipsius ambulat. **E**t oculum valle cadaueret. **C**adauera ferent. et vmbrae quasi generant consumum. sic et luxuriosi. **I**sa. xxxviii. De cadaueribus eorum ascendet fatorum. scilicet coram deo et angelis. **D**iere. xvi. In sterquilinio super faciem terrae erunt. et erunt cadauera eorum electe volatilibus celi tecum. **E**cce quoniam quasi generant et desiderij et electaribus consumuntur. **E**t nota quod die locum valle cadaueret. Igitur alia est vallis fornicatorum. alia adulterorum. alia sodomitorum. et sic de aliis. **S**ed ad omnes se extendit latitudo huius ciuitatis. Nam superbis ponit exemplum sue humilitatis. auaritia et cupiditas sue paupertatis. luxuriosa sue vestigialis. **S**ed et cineres tecum. Igitur super in tertio. **C**ineres ipsius. aridi. steriles. et cibis diaboli. **I**sa. lxv. Serpentis pulvis panis eius. **S**ed ipso hos cineres austere de faucibus diaboli. extercede molles eius. **J**ob. xxix. antequam ipso oino deglutiatur. sicut patet in Theophilo. et ipsis immisceratque grana calidas ab effectu. quod calescunt corporis deuotorum. Uel etiam quasi calidas lacrimas. **E**t sic et his cineribus facit litium quo ipso abluit. et etiam alios ex exemplo eorum. **N**ostis etiam pulueribus quod prius erat panis serpentis impetrat ratione. et fecundat eos ad bonum. et ipso pingit ut granum valeat cotinere. Pertinet etiam ad universam regionem mortis. **R**egio mortis. incolat vita plena. in qua tamen stellamar. nos isolati et dirigit. **R**egio mortis. malitia prava diversitatis. quia ipso potenter imitat in quibus vult. Ita regio mortis. certitudo damnatorum. quod mali os auferunt diabolo de sua damnatione in certos. sicut sepe legitur in miraculo eius. Pertinet etiam usque ad torrecedron. Igitur interpretatio tenebre. quod velut torres rapiunt hominem pectorum. ut ab interioribus tenebris diffundat ad tenebras exteriores. quoniam occurrit illuminatrix et eos ad lucem restituit. Pertinet etiam usque ad angulum porte orientalem equorum. **E**quorum portas pectores portantes sessorum diabolorum. quod dicitur. Nolite fieri sicut equi et mulieres tecum. Qui deum et diabolum sessorum non discernunt. Porta orientalis persona. quod quoniam nobis orientis sol iustitiae. In hac porta est angulus et angustus. ingressus. per quam ut intrare valeat pectorum. assunt eis beneficia beatissimae virginis. quod se in hora passionis filii sui ad aquilonem posuit. ne diabolus possit impedire penitentes venientes ad extrema brachia crucifixi.